ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации

муниципальных служащих Администрации Чудовского
муниципального района

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных

служащих Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 22.10.2007 № 1014, следующие изменения:

1.1. исключить в абзаце втором пункта 3, пункте 10 слова «управления

делами»;

1.2. дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания:

«В зависимости от специфики должностных обязанностей

муниципальных служащих в Администрации Чудовского муниципального

района может быть создано несколько аттестационных комиссий.»;

1.3. дополнить пункт 11 абзацем следующего содержания:

«Аттестационной комиссией может быть принято решение о проведении

заседания аттестационной комиссии в режиме видеоконференции (при наличии

технической возможности) по предложению ее члена или аттестуемого

муниципального служащего с указанием причины (обоснования) такого

решения.»;

1.4. дополнить пункт 12 абзацем следующего содержания:

«Для оценки профессионального уровня муниципальных служащих, их

соответствия квалификационным требованиям могут использоваться не

противоречащие федеральным законам и другим нормативным правовым актам

Российской Федерации методы оценки, включая индивидуальное

собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, подготовку

проекта документа, написание реферата и иных письменных работ, решение

практических задач или тестирование по вопросам, связанным с выполнением

должностных обязанностей по замещаемой должности.»;

1.5. заменить в пункте 18 слова «семь дней» словами «семь календарных

дней».

2

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий общим отделом      М.А. Богданова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации     О.Ю. Мещерякова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Прокуратура Чудовского района

Антикоррупционная экспертиза     _____________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с _______________ по _______________

Богданова Марина Александровна

54-855

Постановление направить: дело-1
 общий отдел-1
 руководителям отраслевых (функциональных) органов АЧМР-

в вебе